- 1 -

2021年９月 16日

各    位

会 社 名 株式会社 ミダックホールディングス

代表者名   代表取締役社長  加藤 恵子

（コード番号：6564 東証・名証第一部）

問い合せ先 取締役経営企画部長 髙田 廣明

（TEL.053-488-7173）

既存最終処分場の変更許可申請に関するお知らせ

当社は、2021年９月 16日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社ミダックが保

有する既存最終処分場（遠州クリーンセンター及び浜名湖クリーンセンター）の変更許可申請（埋

立容量の増量）について決議いたしましたので、お知らせします。

１．本件目的

当社グループは、最終処分事業の更なる強化に取り組んでおり、この一環として、当社の連結

子会社が保有する既存最終処分場の変更許可申請（埋立容量の増量）を行うことといたしました。

当社グループにおける最終処分場の受託量は順調に拡大しており、埋立容量を増量することで

今後見込まれる旺盛な埋立需要に対応するとともに、当該事業の競争力及び中長期の収益基盤の

更なる強化に繋げてまいります。

２．変更許可申請の概要

事業所

埋立容量
稼働時期

（予定） 増量前 増量後（※２）

遠州クリーンセンター 447,297㎥（※１） 486,054㎥ 2023年３月

浜名湖クリーンセンター 442,846㎥ 827,178.94㎥ 2024年９月

（※１）遠州クリーンセンターは、2021 年６月に軽微な変更を行っており、埋立容量は 410,575 ㎥か

ら 447,297 ㎥に増加しております。

（※２）増量後の数量は、計画の修正等で変動することがあります。

３．当期の業績への影響

  当期の連結業績への影響は、軽微であります。

以 上